

Số: **02** /KH-GDDT

Thủy Nguyên, ngày **31** tháng 01 năm 2023

## KẾ HOẠCH

### **Ôn tập các đội tuyển học sinh giỏi huyện tham gia kỳ thi học sinh giỏi thành phố cấp THCS năm học 2022-2023**

#### **I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU**

##### **1. Mục đích**

- Bồi dưỡng, nâng cao kiến thức các đội tuyển học sinh giỏi của huyện, phát huy tinh thần sáng tạo, tự học, tự rèn luyện của học sinh.
- Chuẩn bị tốt cho kỳ thi chọn học sinh giỏi cấp thành phố năm học 2022-2023 để đạt kết quả cao nhất.
- Đẩy mạnh hoạt động dạy và học nhằm nâng cao chất lượng mũi nhọn của các nhà trường và huyện.

##### **2. Yêu cầu**

- Học sinh nghiêm túc, năng động, sáng tạo trong học tập để nâng cao năng lực bản thân đồng thời mang về thành tích chung cho nhà trường và huyện.
- Giáo viên được phân công giảng dạy nhiệt tình, có tinh thần trách nhiệm, không ngừng đổi mới, sáng tạo trong phương pháp giảng dạy, hướng dẫn học sinh tự học. Giáo viên bồi dưỡng lập kế hoạch bồi dưỡng học sinh giỏi cụ thể, chi tiết theo buổi, theo chủ đề, theo tiết; soạn bài giảng, biên soạn soạn chuyên đề, sưu tầm tài liệu tham khảo, biên soạn đề thi thử. Tiến hành bồi dưỡng theo lịch, tăng cường giao bài về nhà hướng dẫn học sinh tự học.

#### **II. NỘI DUNG KẾ HOẠCH**

##### **1. Thành lập đội dự tuyển học sinh giỏi các môn**

Gồm 13 bộ môn có danh sách đính kèm

##### **2. Thời gian ôn tập**

- Số lượng: 07 tuần
- Bắt đầu từ ngày 02/02/2023 đến 23/3/2023
- Thời gian thi chọn đội tuyển chính thức: 12/02/2023 (13g45, thứ Bảy).

##### **3. Chương trình, thời gian, địa điểm, giáo viên**

a. Thời gian, địa điểm, giáo viên phụ trách



TT	Môn học	Thời gian	Địa điểm	Giáo viên dạy	ĐT của GV
1	Toán	Sáng thứ 4,5,7	THCS Lê Ích Mộc	Đinh Thị Thanh Mây	0825675289
				Đỗ Văn Hoàn	0912925377
				Phạm Thị Kiều Hương	0792290768
2	Vật lý	Chiều thứ 5 Cả ngày CN	THCS Lê Ích Mộc	Nguyễn Thị Tuyết	0934020224
				Trần Văn Bắc	0762300587
				Phạm Thị Ngát	0787232905
3	Hóa học	Thứ 6,7,CN	THCS Lê Ích Mộc	Vũ Văn Chiềng	0944477914
				Nguyễn Thị Hương	0787359319
				Mạc Thị Thu Thủy	0365248173
4	Sinh học	Chiều T7, cả ngày CN	THCS Lê Ích Mộc	Lê Văn Hùng	0936026219
				Vi Lan	0374836679
				Nguyễn Thị Thụy	0984981690
5	Công nghệ	Chiều thứ 3,5,7	THCS Lê Ích Mộc và trường có HS trong đội tuyển	Lê Hữu Huân	0912924348
				Vũ Duy Linh	0904042779
				Phạm Thị Thu Huyền	0962596799
6	Ngữ văn	Sáng thứ 5; cả ngày CN	THCS Lê Ích Mộc	Lê Thị Yến	0904367599
				Nguyễn Hoàng Anh	0936066563
				Bùi Thị Kim Anh	0906163859
7	Lịch sử	Sáng thứ 3; chiều thứ 6; cả ngày thứ 7, CN	THCS Lê Ích Mộc	Phạm Thị Kim Oanh	0934519809
				Phạm Thành Tới	0394582019
				Vũ Huy Hoàng	0396284733
8	GDCD	Cả ngày thứ 3,5,CN	THCS Lê Ích Mộc	Lương Hữu Hùng	0909896696
				Bùi Thị Ánh Nguyệt	0936991280
				Bùi Thị Lương	0399515694
9	Địa lý	Chiều thứ 5,6; cả ngày thứ 7, CN	Phòng GD-ĐT	Lê Thị Tuyết	0936622465
				Nguyễn Thị Hương	0345615794
				Nguyễn Thị Hạnh	0912459856
10	Tiếng Anh	Sáng T4; chiều thứ 6; cả ngày 5,7	THCS Lê Ích Mộc	Lê Thị Thu Thủy	0911459269
				Đào Thị Ngọc Dung	0776402740
				Nguyễn Thị Huế	0986700319

11	Mỹ thuật	Chiều thứ 4,6,7	THCS Lê Ích Mộc	Phạm Thị Thanh Hồng	0366844644
				Bùi Văn Long	0367802305
12	Âm nhạc		Tại trường có HS trong đội tuyển	Trần Thị Thu Thủy	0989409377
				Lê Thị Hiền	0904567348
13	Tin học		2 tuần đầu tại trường THCS Lê Ích Mộc, các tuần sau tại trường có HS trong đội tuyển	Lê Ngọc Anh	0386474426
				Nguyễn Thanh Quang	0982753755

*b. Chương trình ôn tập: phụ lục đính kèm*

### III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

#### 1. Phòng Giáo dục và Đào tạo

- Quản lý chung về công tác ôn học sinh giỏi, xây dựng kế hoạch bồi dưỡng và tổ chức thi chọn đội tuyển học sinh giỏi chính thức của huyện tham dự kỳ thi chọn học sinh giỏi thành phố, kiểm tra và phê duyệt kế hoạch bồi dưỡng học sinh giỏi của các nhóm ôn, kiểm tra việc thực hiện ôn luyện của các đội tuyển.

- Bố trí kinh phí để tổ chức ôn tập, bồi dưỡng theo các quy định hiện hành.

#### 2. Các trường THCS

- Tạo mọi điều kiện cho giáo viên được Phòng Giáo dục và Đào tạo trưng dụng ôn đội tuyển học sinh giỏi của huyện để giáo viên thực hiện nhiệm vụ chung.

- Phối hợp với giáo viên chủ nhiệm động viên, khuyến khích học sinh tích cực ôn luyện đồng thời tạo điều kiện thuận lợi nhất để học sinh tham gia ôn luyện đội tuyển của huyện.

- Trường THCS Lê Ích Mộc tạo mọi điều kiện về cơ sở vật chất để các đội tuyển có điều kiện ôn tập tốt nhất.

#### 3. Giáo viên được phân công dạy bồi dưỡng

- Tìm, chọn, nghiên cứu tài liệu, biên soạn bài dạy chất lượng để hướng dẫn cho học sinh. Phát huy tính tích cực, sáng tạo của học sinh trong học tập. Cung cấp hoặc giúp học sinh tìm tài liệu tham khảo, các dạng đề, bài tập...

- Quản lý tốt học sinh trong đội tuyển, thường xuyên kiểm tra, động viên



khuyến khích học sinh tích cực học tập, hướng dẫn học sinh cách tự học hiệu quả.

#### 4. Giáo viên các nhà trường

Thường xuyên quan tâm đến tiến độ ôn tập học sinh trong đội tuyển học sinh giỏi thuộc lớp mình đang phụ trách, phối hợp với giáo viên bồi dưỡng đội tuyển để cùng tham gia bồi dưỡng tại trường để đạt được kết quả cao nhất.

Trên đây là kế hoạch bồi dưỡng các đội tuyển học sinh giỏi tham gia kỳ thi học sinh giỏi thành phố năm học 2022-2023 của Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Thủy Nguyên. Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc đề nghị liên hệ với tổ THCS để được hướng dẫn./.

*Nơi nhận:*

- Như kính gửi;
- Lưu: VT.



**Nguyễn Văn Năng**